
 

 

 

Pressmeddelande 2023-03-30 

Leader Östra Skåne informerar i Simrishamn, Tomelilla och Ystad 
Ny programperiod, nytt leaderområde och nya möjligheter att söka stöd 
till utvecklingsprojekt i östra Skåne. 
Leader är en metod där privat, ideell och offentlig sektor arbetar tillsammans för att bidra 
med lokal utveckling. Metoden används i hela EU och grundar sig i tanken att lokal utveckling 
genomförs mest effektivt och hållbart av de som bor och verkar i ett område. 

För programperioden 2023-2027 har det bildats ett nytt leaderområde – Leader Östra Skåne. 
Genom Leader Östra Skåne kan föreningar, företag och organisationer söka stöd till 
projektidéer som går i linje med den lokala utvecklingsstrategin. Verksamhetsledare Jeanette 
Junge och kommunikatör Julia Falkman planerar att genomföra informationsträffar i 
områdets samtliga nio kommuner innan sommaren. Datum för Simrishamn, Tomelilla och 
Ystad är redan inbokade. 

Här i sydöstra Skåne har det sedan 2008 genomförts över hundra leaderprojekt, säger Julia 
Falkman och nämner bland andra Genväg Österlen, Samordnad varudistribution, Borrby 
bokby, Destination Häst, Från SFI till arbete, Österlens sköna vattendrag och Mitt 
Simrishamn. Det är underifrånperspektivet i leadermetoden som gör våra projekt så bra, 
fortsätter Julia, att det är vi som bor och verkar här som kommer med projektidéerna. 

Representanter från styrelsen kommer också att medverka på informationsträffarna. En 
styrelse som är tillsatt med representanter från ideell, privat och offentlig sektor och som är 
de som fattar beslut om vilka projekt som ska få stöd. 

Ett lokalt initiativ med ett brett samarbete, en stor drivkraft från initiativtagarna och ett bra 
stöd i processen leder oftast till lyckade projekt med goda resultat, säger Monika Jingmond 
som representerar offentlig sektor från Tomelilla kommun i styrelsen. 

Jag älskar att arbeta med samhällsutveckling och ser att leadermetoden både skapar lokal 
förändring och hållbar utveckling, säger Madeleine Lundin som representerar offentlig sektor 
från Simrishamns kommun. 

Nu är vi taggade på att komma ut och träffa alla idébärare och börja spåna fram blivande 
projekt, säger Jeanette Junge. Vi informerar i en halvtimme och sen går det bra att stanna 
kvar för att ställa frågor eller bolla eventuella projektidéer. Om man anmäler sig i tid via vår 
webbplats så bjuder vi på en macka med dryck. 

  



 

 

 

Informationsträffar i Simrishamn 
Onsdagen den 5 april klockan 12.00-12.30 och 17.00-17.30 
Plats: Skeppet, Varvsgatan 2, Simrishamn 

Informationsträffar i Tomelilla 
Torsdagen den 25 maj klockan 12.00-12.30 och 17.00-17.30 
Plats: Äppelkriget, Kommunhuset, Gustafs Torg 16, Tomelilla 

Informationsträffar i Ystad 
Torsdagen den 1 juni klockan 12.00-12.30 och 17.00-17.30 
Plats: våning 3, Tobaksgatan 11, Ystad 

Mer information samt anmälan: 
www.leaderostraskane.se/informationsturne/ 

Kontakt: 
Jeanette Junge, Verksamhetsledare, 0723-12 55 59, jeanette@leaderostraskane.se 
Julia Falkman, Kommunikatör, 0723-12 55 58, julia@leaderostraskane.se 

 

Vad är Leader Östra Skåne? 
Leader Östra Skåne arbetar med landsbygdsutveckling genom leadermetoden och beviljar 
projektstöd till föreningar, företag och offentliga organisationer. Verksamheten finansieras av 
medel från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling, svenska staten och 
ingående kommuner: Bromölla, Hässleholm, Kristianstad, Osby, Perstorp, Simrishamn, 
Tomelilla, Ystad och Östra Göinge. 
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